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72-344 Rewal

WYKONAWCY
Znak postepowania: OrA.271.05.2016.TB

Dotyczy: Postepowania o zamowienie publiczne na: Odbiér odpadéw komunalnych z
nieruchomosci potozonych w granicach administracyjnych Gminy Rewal, zbieranie odpadéw
komunalnych z ulic i plaz oraz ich transport do Regionalnego Zaktadu Gospodarowania.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 . Prawo zamowien publicznych (4j.:
Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z pozn. zm.) Zamawiajacy informuje, ze odpowiadana za zapytanie
zlozone do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (dalej STWZ) w przedmiotowym
postepowaniu.

Pytania i odpowiedzi ponizej.
PYTANIA.

» PYTANIE 1.

llu ratownikéw wodnych wymaga Zamawiajacy na kazdej wiezy ratowniczej, czy wiecej niz 3? Czy
Zamawiajacy wymaga zapewnienia dodatkowego "koordynatora ratownikéw wodnych" na kazdej z
plaz?

PYTANIE 2.

Czy od 23 czerwca do 03 wrzeénia kazdego roku, Wykonawcy muszg zapewni¢ petne sktady
ratownicze na kazdym stanowisku? Czy od 23 czerwca kazdego roku, majg by¢ otwarte wszystkie
stanowiska ratownicze?

PYTANIE 3.

Zamawiajacy w siwz napisat: "Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do zmiany terminu realizacji ustugi,
w tym terminu rozpoczecia lub zakonczenia danego sezonu letniego. Zmiana terminu moze nastapic
na wniosek Zamawiajacego, w przypadku wystgpienia okolicznosci niezaleznej od Stron. Zostanie
dokonana aneksem do umowy." Zamawiajacy oszacowat realizacje ustugi na 73 dni kazdego roku
(23.06 - 03.09), o ile dni Zamawiajacy maksymalnie wydtuzy realizacje ustugi kazdego roku? Jest to
istotne przy obliczeniu ceny, kazdy dzien wydtuzenia realizacji ustugi, wigze sie z duzg strata
finansowa dla Wykonawcy.

PYTANIE 4.

Zamawiajacy w siwz napisat: "Wykonawca musi wykaza¢ sie wykonaniem lub wykonywaniem w
okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krétszy —w tym okresie, co najmniej trzech ustugi ratownictwa wodnego - po jednej
ustudze éwiadczonej w roku 2016, 2015 i 2014 nad morzem Battyckim, trwajgcych przez minimum
dwa miesiace letnie w danym roku, o wartosci minimum 120 tys. kazda ustuga (wartos¢
poszczeg6lnych ustug nie sumuje sie) bez utonie¢ (brane sg pod uwage utonigcia w godzinach
éwiadczenia ustugi i na odcinku chronionym). W kazdym roku wykonywania ww. ustugi wykonawca
musiat zatrudnia¢ minimum 20 ratownikéw, z ktérych kazdy winien mie¢ uprawnienia minimum
mtodszego ratownika."

a) dlaczego Zamawiajacy narzuca Wykonawcg terminy wykonania ustug? "Zgodnie z rozporzadzeniem
ministra rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajéw dokumentéw, jakich moze zadac
zamawiajacy od wykonawcy w postgpowaniu o udzielenie zamdwienia, w celu potwierdzenia
spetnienia przez wykonawce warunkow udziatu w postepowaniu lub kryteriow selekcji dotyczacych
zdolnoéci technicznej lub zawodowej zamawiajacy moze 7gda¢ nastepujacych dokumentéw: wykaz



ustug wykonanych, a w przypadku $wiadczer okresowych lub ciggtych réwniez wykonywanych, w
okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krdtszy - w tym okresie, w raz z podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat wykonania i
podmiotu, na rzecz ktdrych ustugi zostaty wykonane oraz zatgczeniem dowoddw okreslajgcych czy te
ustugi zostaty wykonane lub s3 wykonywane nalezycie, przy czym dowodami, o ktérych mowa, sg
referencje badz inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz ktérego ustugi byty
wykonywane, a w przypadku $wiadczen okresowych lub ciagtych sa wykonywane, a jezeliz
uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyska¢ tych
dokumentow — oswiadczenie wykonawcy; w przypadku $wiadczer okresowych lub ciggtych nadal
wykonywanych referencje badz inne dokumenty potwierdzajgce ich nalezyte wykonywanie powinny
by¢ wydane nie wczesniej niz 3 miesigce przed uptywem terminu sktadania ofert albo wnioskéw o
dopuszczenie do udziatu w postepowaniu.”

Zamawiajacy nie ma prawa narzuca¢ Wykonawca terminu, w ktérym mieli wykonaé ustugi, aby
spetni¢ warunki przetargowe! Zamawiajacy okreélit, ze Wykonawcy maja wykaza¢ ustugi ratownictwa
wodnego na kapieliskach Morza Battyckiego z sezonu letniego 2014, 2015 i 2016, iloé¢ Wykonawcéw
ktorzy mogg przystapic¢ do zamowienia mozna policzy¢ na palcach jednej dtoni. Réwnie dobrze
Zamawiajacy mogt wpisac, ze wymaga 3 ustug ratownictwa wodnego tylko z sezonu 2014... Ponadto
Zamawiajacy napisat " Wykonawca musi wykazac sig wykonaniem lub wykonywaniem" - jak
Wykonawca ma sig wykaza¢ "WYKONYWANIEM" skoro liczg sie ustugi z sezonu letniego 2014, 2015 i
2016? Zamawiajqcy pisze rowniez: "w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert,
a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie" - z zapiséw Zamawiajacego
wynika, ze jedli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy niz 3 lata, to nie mozna wygra¢
postgpowania, bo nie ma sie np. doswiadczenia z sezonu letniego 2014. Czy Zamawiajacy zmieni
powyzszy zapis, aby byt zgodny z rozporzgdzeniem?

b} Dlaczego Zamawiajacy wymaga ustugi ratownictwa wodnego nad morzem Battyckim? Ustawa o
bezpieczenstwie 0séb przebywajgcych na obszarach wodnych wyréznia: kapieliska, miejsca
wykorzystywane do kapieli, ptywalnie oraz inne obiekty dysponujace nieckami basenowymi tacznej
powierzchni powyzej 100mzi gtebokosci ponad 0,4m w najgtebszym miejscu lub gtebokosci powyzej
1,2 metra. Ustuga ma by¢ wykonywana na wyznaczonym obszarze wodnym - na kapielisku, a nie na
wodach otwartych Morza Battyckiego. Nie wazne, czy kapielisko jest zlokalizowane na $rédladziu lub
nad morzem. Chodzi o zapewnienie bezpieczeristwa oséb ptywajacych i kapigcych sie na
wyznaczonych kapieliskach Gminy Rewal, a nie o ratowanie 0séb, ktére potrzebuja pomocy na Morzu
Baftyckim - od tego sg inne stuzby (SAR).

¢) co Zamawiajacy ma na mysli piszac "dwa miesigce letnie" o jaki termin chodzi - ile dni?

d) Jak Zamawiajacy bedzie weryfikowat utoniecia? Czy utoniecia spowodowane naglym
zatrzymaniem krazenia tez beda brane pod uwage? Czy Wykonawecy, kt6rzy posiadajg referencje
mimo, iz na ich kapieliskach nie doszto do utonigcia zostang odrzucenie z postepowania? Ludzie tona
i to jest normalne, liczy sie w szczegdInosci zachowanie ratownika podczas zdarzenia, nie zawsze jak
kto$ utonie na kapielisku strzezonym, to jest wina ratownika czy firmy ratowniczej - wystarczy, ze
topielec byt pod wptywem alkoholu. W zwigzku z powyzszym prosze o usuniecie tego zapisu.
Zamawiajgcemu w zupetnosci powinien wystarczy¢ dokument potwierdzajgce nalezyte wykonanie
wykazanych ustug.

e) Czy Wykonawcy nie musza potwierdza¢ nalezytego wykonania lub wykonywania wykazanych
ustug? Zamawiajacy nic nie napisat w siwz o referencjach ani o nalezytym wykonaniu ustug.

f) jak Zamawiajacy bedzie weryfikowat zatrudnienie w poprzednich latach minimum 20 ratownikéw?
To, ze w poprzednich latach byli ratownicy na kapieliskach Gminy Rewal, nie oznacza ze wszyscy mieli
umowy... zapis ten moze ograniczy¢ udziat w zamowieniu firma, ktére wykonywaty ustugi w
poprzednich latach.



g) Zamawiajacy napisat: " uprawnienia minimum mtodszego ratownika." Nie ma takiego stopnia w
ratownictwie wodnym. Co Zamawiajgcy ma na mysli?

h) Propozycja zmiany zapisu siwz - adekwatnie do zapisu warunku wiedzy i doswiadczenia z roku
2016 - "Wykonawca musi przedstawi¢ wykaz ustug wykonanych, aw przypadku $wiadczen
okresowych lub ciggtych réwniez wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, co najmniej trzy
ustugi ratownictwa wodnego zrealizowane lub realizowane na ptywalniach i kapieliskach, w tym
kazda o wartosci nie mniejszej niz 100.000,00 zt brutto rocznie."

Jesli w roku 2016 zaméwienie na zapewnienie bezpieczeristwa na kapieliskach Gminy Rewal wygrata
by firma, ktdra nie obstugiwata wczesniej kapielisk nadmorskich, to mimo iz zaméwienie wykonataby
nalezycie, nie miataby mozliwosci samodzielnie startowac w niniejszym postepowaniu, ze wzgledu na
wymagane przez Zamawiajgcego doswiadczenie z roku 2014, 2015 ...

PYTANIE 5.

Zamawiajgcy napisat: "Wykonawca musi spetnia¢ wymagania postawione w Rozporzgdzenie Ministra
Spraw Wewnetrznych z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie wymagar dotyczacych wyposazenia
wyznaczonych obszaréw wodnych w sprzet ratunkowy i pomocniczy, urzadzenia sygnalizacyjne i
ostrzegawcze oraz sprzet medyczny, leki i artykuty sanitarne. Dodatkowo wykonawca zapewni (dla
kazdej czeéci postepowania osobno): 1. Termometr 2. Tuba elektroakustyczna 3. Sprzgt medyczny:
kotnierze ortopedyczne, szyny Kramera, nosze, 4. £6dZ motorowa 1 szt. na kazde 400 m linii
brzegowej 5. Samochdd terenowy 1 szt. na dwie miejscowosci. 6. Ciggnik, 7. Jeden skuter wodny"
Zgodnie z rozporzagdzeniem, o ktédrym pisze Zamawiajacy - § 2. 1. Kapielisko wyposaza sig w:

1) ratowniczg t6dZ motorowa — jedna na kazde 400 m linii brzegowej;

2) ratownicza t6dz wiostowg — jedna na kazde 100 m linii brzegowej;

3) koto ratunkowe z nietongca linkg o dtugosci 25 m lub pasy ratownicze — jedna sztuka na kazde 50
m linii brzegowej, umieszczone w poblizu lustra wody;

4) zerdzie ratunkowe na kapieliskach posiadajacych pomosty state lub ptywajace — dwie sztuki;

5) liny asekuracyjne o dtugosci minimum 80 m na kotowrotku lub w zasobniku linowym — jedna na
kazde 100 m linii brzegowej;

6) tube glosowa elektroakustyczng na kazdym stanowisku ratowniczym;

7) tablice do zamieszczania informacji o temperaturze wody i powietrza, szybkosci wiatru oraz
wysokosci fali;

8) akustyczny sygnat alarmowy typu gwizdek, gong, dzwon lub syrena — po jednej sztuce na kazdym
stanowisku ratowniczym;

9) érodki tgcznosci miedzy stanowiskami ratowniczymi;

10) rzutki ratunkowe — po jednej sztuce dla kazdego ratownika wodnego;

11) lornetki — jedna sztuka na kazdym stanowisku ratowniczym;

12) zestaw do nurkowania (ptetwy, maska, fajka) — po jednym komplecie dla kazdego ratownika
wodnego;

13) podwyzszone stanowiska ratownicze dla ratownikéw wodnych — jedno na kazde 100 m linii
brzegowej;

14) maszt wraz z kompletem flag przy kazdym stanowisku ratowniczym;

15) sprzet medyczny, leki i artykuty sanitarne.

a) Rozporzadzenie mowi 0: tubie elektroakustycznej, sprzgcie medycznym i fodzi motorowej. Czy
Zamawiajacy wymaga jeszcze dodatkowego sprzetu ponad rozporzadzenie?

b) Zamawiajacy wymaga od Wykonawcéw "ciggnika", do czego ma stuzy¢ ciaggnik w ratownictwie
wodnym? To jest nie powazne... ratownicy majg ora¢ pole? Chyba przypadkowo skopiowato sig z
zamowienia na ustugi sprzatania plazy... ? Jakiego sprzetu rolnego wymaga jeszcze Zamawiajacy?
PYTANIE 6.

Czy Zamawiajacy przewidziat w szacunkowej kwocie zamowienia, wejscie w zycie nowej ustawy o
minimalnym wynagrodzeniu w kwocie 13 zt brutto za godzing pracy na umowe zlecenie w roku 2017 i
waloryzacji tek kwoty w kolejnych latach? Przykiadowo dla Il czgsci zamowienia (8 wiez
ratowniczych) w 2017 roku, co najmniej 24 ratownikéw wodnych + koordynator (25 0s6b), przez 73
dni i 9 godzin dziennie (8 godzin pracy + 30 minut przygotowania kgpieliska i 30 minut zamknigcia
kapieliska), daje facznie 16425 roboczogodzin x 13 zt brutto = 213.525,00 zt brutto (na same wyptaty
dla 25 ratownikow), jesli Wykonawcy zaptacg mniej, narazq sig nakare PIP-u do 30 tys. zt. Dodatkowo
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trzeba doliczy¢ koszty utrzymania bazy ratowniczej, wyzywienia ratownikéw, odziezy ratowniczej,
utrzymania sprzgtu ratowniczego, (m.in. nadprogramowego ciagnika i skutera wodnego),
ubezpieczenia, obstugi ksiegowej, wynagrodzenia dla Wykonawcy, oznacza to ze ustuga jest realna do
wykonania za nie mniej niz ok. 350 tys. zt rocznie. Czy Zamawiajacy przeznaczyt w budzecie taka
kwote?

PYTANIE 7.

Co Zamawiajgcy ma na mysli w drugim kryterium wyboru ofert - "posiadane doswiadczenie"?
Zamawiajqcy napisat: "Opis kryterium "posiadane dos$wiadczenie" 0séb wyznaczonych do realizacji
zamoOwienia w wykonywaniu ratownictwa wodnego na kapieliskach Morza Battyckiego. Kryterium
rozpatrywane bedzie na podstawie ilosci lat wskazanych przez wykonawce w formularzu
ofertowym.” Zakfadajac, ze jako Wykonawca mam 30 ratownikéw wodnych, do realizacji
zamowienia, mam wypisac wszystkich ratownikéw i ich lata pracy? Czy Zamawiajacy bedzie dodawat
lata pracy wszystkich ratownikéw, ktérych wykaze? Czy zeby uzyskaé 30 punktéw w kryterium
"posiadane doswiadczenie" wystarczy, ze wykaze 10 ratownikéw, ktorzy maja po 1 roku
doswiadczenia w pracy na kapieliskach Morza Battyckiego (razem bedzie 10 lat)? Zamawiajacy w
zatgczniku nr 5 do siwz zawart jednoczesnie "wykaz wykonanych lub wykonywanych ustug" oraz
"wykaz 0sob ktére beda braty udziat w zamdéwieniu®, nie wiadomo co Zamawiajacy ma na myéli, opis
kryteridw jest niezrozumiaty, nie wiadomo czy wpisaé do$wiadczenie oséb fizycznych czy os6b
prawnych.

W ofercie nalezy wpisac: "llos¢ lat 0s6b wyznaczonych do realizacji zaméwienia posiadajgcych
doswiadczenie w wykonywaniu ratownictwa wodnego na kapieliskach Morza Battyckiego:.....", czy
Zamawiajgcemu chodzi o wiek 0sdb? Zaktadajac, ze mam 30 osob, ktére wyznaczam do realizacji
zamowienia, ktdre posiadaja doswiadczenie w wykonywaniu ratownictwa wodnego na kapieliskach
Morza Battyckiego - to jak mam w ofercie wpisac - "ilos¢ lat tych oséb"??!

PYTANIE 8.

Czy Zamawiajacy przekaze Wykonawcy nieodptatnie tor wodny, o ktérym mowa w projekcie umowy?
PYTANIE 9.

Zamawiajgcy w projekcie umowy napisat: "Kapieliska strzezone zostang zabezpieczenie przez
Wykonawce w sprzet ratowniczy okreslony w Rozporzgdzeniu Rady Ministréw z dnia 6.05.1997 r. w
sprawie okreslenia warunkdw bezpieczerstwa osob przebywajgcych w gérach, ptywajacych,
kapiacych sie i uprawiajacych sporty wodne (Dz. U. Nr 97.57.358 ze zm.) oraz w zatgczniku nr 1 do
niniejszej umowy." Dlaczego Zamawiajgcy korzysta z aktow prawnych niewaznych od 5 lat?
PYTANIE 10.

Czy Zamawiajacy pokryje koszty utrzymania baz ratowniczych? W jakich lokalizacjach znajduja sie
bazy ratownicze - prosze o podanie adreséw i ilosci miejsc noclegowych dla kazdej z bazy.

PYTANIE 11.

Zgodnie z trescig ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczenstwie 0sdb przebywajgcych na
obszarach wodnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 208 Poz. 1240), art. 5, ust. 2, pkt 4 - "Do obowigzkéw
zarzadzajacego wyznaczonym obszarem wodnym {w tym przypadku kapieliska Gminy Rewal) nalezy:
wyposazenie w sprzet ratunkowy i pomocniczy oraz urzadzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze
(wzrokowe i stuchowe)."

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ww. ustawy - "Zarzadzajacy wyznaczonym obszarem wodnym (kgpieliskami
Gminy Rewal) moze zleci¢, w drodze umowy, organizowanie, kierowanie i koordynowanie dziataf
ratowniczych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego."

Art. 13 ww. ustawy definiuje "dziatania ratownicze" - "W ramach ratownictwa wodnego podejmowane
sg dziatania ratownicze, polegajgce w szczegdlnosci na:

1) przyjeciu zgtoszenia o wypadku lub zagrozeniu;

2) dotarciu na miejsce wypadku z odpowiednim sprzetem ratunkowym;

3) udzielaniu kwalifikowane] pierwszej pomocy;

4) zabezpieczeniu miejsca wypadku lub zagrozenia;

5) ewakuacji 0séb z miejsca stanowigcego zagrozenie dla zycia lub zdrowia;

6) transporcie 0s6b, ktére ulegty wypadkowi lub sg narazone na niebezpieczenstwo utraty zycia lub
zdrowia na obszarze wodnym do miejsca, gdzie jest mozliwe podjecie medycznych czynnosci
ratunkowych przez jednostki systemu Pafstwowego Ratownictwa Medycznego, o ktorych mowa w



art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 8 wrzeénia 2006 r. o Paristwowym Ratownictwie Medycznym, po
uprzednim uzgodnieniu miejsca przekazania z dysponentem jednostki systemu Paristwowego
Ratownictwa Medycznego;

7) poszukiwaniu oséb zaginionych na obszarze wodnym."

W zwigzku z powyzszym ustawowym obowigzkiem Gminy Rewal jest wyposazenie swoich kapielisk
w sprzet ratunkowy i pomocniczy oraz urzadzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze (wzrokowe i
stuchowe). Gmina Rewal w ramach zaméwienia publicznego, wytoni firme (podmiot uprawniony do
wykonywania ratownictwa wodnego), z ktéra podpisze umowe na "organizowanie, kierowanie i
koordynowanie dziatar ratowniczych". Dziatania ratownicze, o ktérych mowa w ww. ustawie nie
przewiduja jednak wyposazenia kapielisk w sprzet ratunkowy i pomocniczy oraz urzadzenia
sygnalizacyjne i ostrzegawcze.

Mozna odwofa¢ sie do definicji "ratownictwa wodnego" - zgodnie z art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 13
sierpnia 2011 r. o bezpieczeristwie osob przebywajgcych na obszarach wodnym - "ratownictwo
wodne — rozumie sie przez to prowadzenie dziatar ratowniczych, polegajacych w szczegolnosci na
organizowaniu i udzielaniu pomocy osobom, ktére ulegty wypadkowi lub s3 narazone na
niebezpieczeristwo utraty zycia lub zdrowia na obszarze wodnym;"

Zgodnie z art. 2 ust. 1 obszarem wodnym jest — rozumie sig przez to wody $rodlgdowe oraz wody
przybrzezne w rozumieniu art. 5 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. — Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr
239, poz. 2019, z pézn. zm.)), a takze kapielisko, miejsce wykorzystywane do kapieli, ptywalnie oraz
inne obiekty dysponujace nieckami basenowymi o tacznej powierzchni powyzej 100 m2 i gtebokosci
ponad 0,4 m w najgtebszym miejscu lub gtgbokoséci powyzej 1,2 m;

Natomiast art. 5 ust. 2, pkt 4 méwi jasno - "Do obowigzkow zarzadzajacego wyznaczonym obszarem
wodnym (kapieliska Gminy Rewal) nalezy: wyposazenie w sprzegt ratunkowy i pomocniczy oraz
urzadzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze (wzrokowe i stuchowe)."

W zwigzku z powyiszym, czy Zamawiajacy - Gmina Rewal jako zarzadzajacy wyznaczonymi obszarami
wodnymi - kapieliskami, spetni ustawowy obowigzek i wyposazy kapieliska w Rewalu, Trzesaczu,
Pobierowie, Pustkowie, Niechorzu i Pogorzelicy w sprzet ratunkowy i pomocniczy oraz urzgdzenia
sygnalizacyjne i ostrzegawcze, o ktérych mowa w rozporzadzeniu ministra spraw wewnetrznych z
dnia z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie wymagan dotyczacych wyposazenia wyznaczonych obszaréw
wodnych w sprzet ratunkowy i pomocniczy, urzadzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze oraz sprzgt
medyczny, leki i artykuty sanitarne?

PYTANIE 12.

Zgodnie z trescig siwz:

11.2. Wykonawca, ktérego oferta zostanie najwyzej oceniona, na wezwanie Zamawiajgcego,
wynikajace z art. 26 ust. 1 UPZP, zobowiazany jest do ztozenia Zamawiajacemu, w wyznaczonym, nie
krétszym niz 10 dni, terminie aktualnych na dzieri ich ztozenia nastepujacych o$wiadczeri i
dokumentéw:

1. W celu potwierdzenia spetniania przez wykonawce warunkoéw udziatu w postepowaniu
dotyczacych:

a) zdolnosci technicznej i zawodowej:

1) Dokument potwierdzajacy posiadanie uprawnier do wykonywania ustugi w zakresie ratownictwa
wodnego — poprzez przedfozenie decyzji (zgody) Ministra wiaséciwego do spraw wewnetrznych,
zgodnie z art. 12 ustawy o Bezpieczeristwie 0sb przebywajgcych na obszarach wodnych z dnia 18
sierpnia 2011 r. (tekst jednolity Dz.U.2016.656).

Uprawnienia do wykonywani ustugi - w tym przypadku zgoda na wykonywanie ratownictwa wodnego,
nie nalezg do potwierdzenia spetnienia przez Wykonawce zdolnosci technicznej i zawodowej, lecz do
kompetencji i uprawnier do prowadzenia okreslonej dziatalnosci. W zwigzku z powyzszym zwracam
sie z proéba o sprostowanie zapisow siwz.”

Pytanie 13
W marcu 2016 roku do Zamawiajacego wptyneto nastepujace zapytanie dotyczace
przetargu OrA.271.01.2016 (zamdwienie na ustuge ratownictwa wodnego w Gminie Rewal

w 2016 roku):
"Propozycja zmian w zamoéwieniu na Ustuge Ratownictwa w Gminie REWAL...



Wykonawca spetni warunek jezeli posiada wiedze i doswiadczenia .............................
ustugi zrealizowane Ilub realizowane na kapieliskach nadmorskich - taki zapis
pozwoli na wybranie wykonawcy z do$wiadczeniem na kapieliskach nadmorskich, gdzie jest
cigzsza praca i bardziej niebezpieczna dla ratownikéw niz np. na plywalniach lub $rédladziu
/jezioro, rzeka/ -- trzeba mieé to doswiadczenie by rzetelnie WYKONYWAC USLUGE
RATOWNICTWA WODNEGO NA KAPIELISKACH NADMORSKICH oraz odpowiedni sprzet nie
wspominajac o doswiadczeniu ratownikéw wodnych by byto bezpiecznie dla korzystajacych
z kapieli wodnych."

Zamawiajacy odpowiedziat:

"Obowigzujace przepisy dotyczace bezpieczefistwa oséb ptywajacych, kapiacych sie lub
uprawiajacych sport lub rekreacje na obszarach wodnych nie rdznicujq uprawnien
ratowniczych na "morskie" i "$rodladowe" - wobec czego wykluczenie z postepowania
podmioty, ktére wykonywaty ustuge wylacznie na "srédladowych™” obszarach wodnych jest

niedopuszczalne."

Od marca 2016 roku przepisy dotyczace bezpieczefstwa osdb przebywajacych na
obszarach wodnych nie zmienity sie w zadnym zakresie. Zamawiajacy w postepowaniu na
zapewnienie obstugi ratowniczej na plazach strzezonych gminy Rewal, podczas sezonéw
letnich, w latach 2017 - 2020, wymaga od wykonawcdw spetnienia warunku zdolnosci
technicznej i zawodowej, wymagajac:

"1) Doswiadczenie: Wykonawca musi wykazaé sie wykonaniem lub wykonywaniem w
okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziafalnosci jest krotszy — w tym okresie, co najmniej trzech ustugi ratownictwa wodnego
- po jednej ustudze Swiadczonej w roku 2016, 2015 i 2014 nad morzem Battyckim,
trwajacych przez minimum dwa miesigce letnie w danym roku, o wartosci minimum 120
tys. kazda ustuga (warto$¢ poszczegdlnych ustug nie sumuje sie) bez utonieé¢ (brane sg
pod uwage utonigcia w godzinach swiadczenia ustugi i na odcinku chronionym). W kazdym
roku wykonywania ww ustugi wykonawca musiat zatrudnia¢ minimum 20 ratownikéw, z
ktoérych kazdy winien mie¢ uprawnienia minimum miodszego ratownika."

Jak stwierdzit Zamawiajacy w marcu 2016 roku (reprezentowany przez Tomasza
Bartkowskiego i tukasza Tylka) wykluczenie z postepowania podmioty, ktore wykonywaty
ustuge wylacznie na "Srddladowych" obszarach wodnych jest niedopuszczalne, gdyz
przepisy nie réznicujg uprawnien ratowniczych na "morskie" i "srédlgdowe”, w zwigzku z
powyzszym dlaczego Zamawiajacy w niniejszym postepowaniu wymaga az tak bogatego
doswiadczenia, ktore zostato juz zrealizowane w okresach letnich roku 2014, 2015 i 2016
nad morzem Battyckim? Dlaczego w marcu 2016 roku wpisanie w siwz doswiadczenia
podmiotéw na kapieliskach morskich bylo niedopuszczalne, a w listopadzie 2016 roku jest
dopuszczalne? Czy firmy realizujace ustuge ratownictwa wodnego dla gminy Rewal w roku
2016 miaty wptyw na tres¢ niniejszej specyfikacji?

Kierujac sie odpowiedzig Zamawiajgcego z marca 2016 roku wnosze o zmiane tresci siwz
na:

"1) Doswiadczenie: Wykonawca musi wykaza¢ sie wykonaniem lub wykonywaniem w
okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie, co najmniej trzy ustugi ratownictwa wodnego o
tacznej wartosci minimum 360 tys. zt, trwajacych przez minimum dwa miesigce kazda bez
utonie¢ (brane s pod uwage utoniecia w godzinach $wiadczenia ustugi i na odcinku
chronionym)."”

Pytanie 14
prosze o sprecyzowanie drugiego kryterium wyboru ofert "posiadane doswiadczenie". Czy

chodzi o doswiadczenie osob, ktdre bedg braty udzial w zaméwieniu?

Proszg okresli¢, np ze trzeba wykazac¢ koordynatora ratownikow wodnych, ktory bedzie brat
udzial w zaméwieniu - a do kryterium wyboru ofert bedzie liczylo si¢ jego doswiadczenie na
kapieliskach morskich z ostatnich 10 lat. I w ofercie bedzie trzeba wpisaé ilos¢ jego sezonow
na kapieliskach nadmorskich jako koordynator (max 10 ostatnich lat). A w zataczniku nr 5 do
siwz bgdzie to szczegdtowo rozpisane. - teraz nie wiadomo o co chodzi.



Prosze rowniez o wyjasnienie dlaczgo zamawiajacy okreslit w specyfikacj, ze trzeba wykazaé
doswiadczenie z roku 2014, 15 i 16? Jesli wykaze 3 ustugi z roku 2015, to nie spetnig
wymagan?

Pytanie 15

1. Zgodnie z trescig specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia, aby speknic
warunek zdolnosci technicznej i zawodowej nalezy wykaza¢ co najmniej 3 ustugi
ratownictwa wodnego - po jednej ustudze swiadczonej w roku 2016, 2015 1 2014
nad morzem Baltyckim, trwajacych przez minimum dwa miesiace letnie w danym
roku, o warto$ci minimum 120 tys. kazda ushluga. Powyzszy zapis powoduje, ze
podmioty uprawnione do wykonywania ratownictwa wodnego, ktore posiadaja duze
doswiadczenie w organizacji i prowadzeniu kapielisk, miejsc wykorzystywanych do
kapieli, ptywalni oraz innych obiektéw, nie moga speli¢ powyzszego warunku ze
wzgledu na koniecznosé¢ realizacji ustlug nad morzem Baltyckim. W zwigzku
z powyzszym zwracamy sie z prosba o zmiane warunku zdolnosci technicznej
i zawodowej adekwatnie do zapisow ze specyfikacjii z sezonu 2016 (gdzie
spelniali$my warunki postawione przez Zamawiajacego). Propozycja zapisu:

"Wykonawca musi wykazaé sig wykonaniem lub wykonywaniem w okresie ostatnich
3 lat przed uptywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci
jest krétszy - w tym okresie, co najmniej trzech ustug ratownictwa wodnego
zrealizowanych lub realizowanych na ptywalniach, kapieliskach lub miejscach
wykorzystywanych do kapieli, w tym kazda o wartosci minimum 100 tys. zlotych
brutto. ..."

2. Zamawiajacy wymaga od Wykonawcow "ciagnika", rozumiemy ze jest on
niezbedny przy wodowaniu sprzetu motorowodnego ze wzgledu na brak portow w
miejscowosciach gminy Rewal. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zastapienie
"ciagnika" quadem lub innym czterokotowcem, ktory poradzi sobie z wyciagnieciem
np. todzi lub skutera wodnego z morza?

3. Zwracamy sie z prosba o dokladne sprecyzowanie kryterium ‘'posiadane
doswiadczenie". Czy wystarczy wykazac ratownika, ktéry posiada 10-letnie

doswiadczenie w pracy jako ratownik na kapieliskach nadmorskich morza
Baltyckiego i bedzie brat udzial w zamowieniu?

ODPOWIEDZI.

Ad. 1
Na kazdej wiezy ma by¢ co najmniej 3 ratownikow wodnych z kpp. W zaleznosci od

organizacji pracy i kontroli nad nig wykonawca moze wyznaczy¢ koordynatora na kazde
kapielisko.

Ad.2
Pelna obsada musi byé zapewniona od 1. lipca do 31. sierpnia kazdego roku, pozostaly okres

minimum 50% obsady w danej miejscowosci, w formie patroli prewencyjnych.

Ad.3

Zamawiajacy nie moze okresli¢ zakresu zmiany, poniewaz chodzi o zdarzenie przyszie i nie
przewidywalne na etapie przetargu. Ewentualne zmiany zostang dokonane po negocjacjach z
wykonawcag i po zawarciu aneksu do umowy.



Ad. 4

a) Postawiony warunek zostat sformutowany prawidiowo.

b) Przedmiotem zaméwienia sa ustugi ratownictwa nadmorskiego na wyznaczonych
kapieliskach Morza Baltyckiego w Gminie Rewal. Przedmiotu zamdwienia nie nalezy
myli¢ z ustuga ratownictwa na Morzy Baltyckim (nie jest to przedmiot zam6éwienia).

¢) Przez okredlenie ,,dwa miesigce letnie” nalezy rozumie¢ (minimum) dwa razy 30 dni w
czerwcu lub lipcu, lub sierpniu).

d) Weryfikacja utonig¢ bedzie odbywaé si¢ na zasadzie ztozonego oswiadczenia: miaty
miejsce lub nie mialy miejsca. Dopuszcza si¢ mozliwo$é ztozenia oswiadczenia przez
wykonaweg (pod rygorem odpowiedzialnosci karnej za sktadanie falszywych
oswiadczen), ze utonigcie (utonigcia) nie wynikaja z winy wykonawcy. O$wiadczanie
nalezy ztozy¢ wypehiajac formularz JEDZ — C: Zdolno$é Techniczna i Zawodowa, pkt
1b (tabela).

e) W czgsci C (ZDOLNOSC TECHNICZNA I ZAWODOWA) pkt 1b formularza JEDZ
wykonawca wskazuje wykonane lub wykonywane ustugi wraz z dowodami, ze zostaly
wykonane lub s3 wykonywane nalezycie. Przedmiotowe dowody nalezy ztozy¢
Zamawiajgcemu w terminie wskazanym w pkt 11.2 SIWZ.

W zwigzku z powyzszym modyfikuje si¢ w pkt 11.2 ust. 1 pkt w nastepujacy sposob
(zgodnie z pkt 10 SIWZ):

»1. W celu potwierdzenia spelniania przez wykonawce warunkéw udzialu w
postepowaniu dotyczacych:
a) kompetencji i uprawniefi:

1)Dokument potwierdzajacy posiadanie uprawnienn do wykonywania ushigi w zakresie
ratownictwa wodnego — poprzez przedtozenie decyzji (zgody) Ministra wlasciwego do
spraw wewngtrznych, zgodnie z art. 12 ustawy o Bezpieczenstwie 0sob przebywajacych
na obszarach wodnych z dnia 18 sierpnia 2011 r. (tekst jednolity Dz.U.2016.656).
b) zdolnosci technicznej i zawodowe;:

1) Wykonawca przedstawi wykaz uslug wykonanych, a w przypadku $wiadczen
okresowych lub ciggtych réwniez wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem
terminu sktadania, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w tym okresie,
wraz z podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat wykonania i podmiotow, na rzecz ktérych
dostawy lub ustugi zostaty wykonane, oraz zataczeniem dowoddw okreslajacych czy te
dostawy lub ustugi zostaty wykonane lub sa wykonywane nalezycie, przy czym dowodami,
o ktoérych mowa, sg referencje badz inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz
ktorego dostawy lub ustugi byly wykonywane, a w przypadku $wiadczen okresowych lub
ciggtych sg wykonywane, a jezeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze
wykonawca nie jest w stanie uzyska¢ tych dokumentow - o$wiadczenie wykonawey; w
przypadku swiadczen okresowych lub cigglych nadal wykonywanych referencje badz inne
dokumenty potwierdzajace ich nalezyte wykonywanie powinny by¢ wydane nie weze$nie]
niz 3 miesigce przed uptywem terminu skfadania ofert - w zakresie wskazanym w pkt
10.3.1 SIWZ, wraz z o$wiadczeniem, o ktérym mowa w pkt Ad. 4 d powyzej .

C) sytuacji ekonomicznej i finansowej:

1) Dokument potwierdzajacy posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej w
zakresic prowadzonej dziafalnosci zwigzanej z przedmiotem zamoOwienia na sume
gwarancyjng w wysokosei minimum 200.000 zL (dla kazdej czesci zamodwienia

oddzielnie)”.




f) Weryfikacja odbedzie si¢ na podstawie oswiadczenia wykonawcy, zlozonego pod
rygorem odpowiedzialnosci karnej za skladanie fatszywych o$wiadczefi.

g) W okresleniu ,,uprawnienia mtodszego ratownika” skresla si¢ stowo ,,mtodszego”.

h) Warunek zostal postawiony, zgodnie z przedmiotem zaméwienia, w kontekscie
uzyskania mozliwie najlepszego wykonawcy, podsiadajacego takze kilkuletnie
doswiadczanie w zakresie wykonywania uslugi ratownictwa nadmorskiego na
kapieliskach Morza Battyckiego.

Ad.5aib

W zakresie wymogow dotyczacych dodatkowego wyposazenia pozostawia sig:
e Jeden samochdd terenowy na dwie miejscowosci.
e Termometr.

Ad. 6
Zamawiajacy oszacowal warto$¢ zamowienia z nalezyta starannoscia.

Ad. 7

Drugie kryterium oceny ofert dotyczy oceny ilosci lat posiadanego doswiadczenia przez osoby
(fizyczne) wyznaczone do realizacji zamdwienia. W tym celu nalezy wypetnic zat. nr 5 do SIWZ
— osobno dla kazdej czeéci zaméwienia, gdzie nalezy poda¢ ilos¢ lat doswiadczenia osdb
wyznaczonych do realizacji zaméwienia w liczbie:

w | czeéci zamowienia — 21 ratownikow
w Il czesci zamowienia — 21 ratownikow
w Il czedci zamdwienia — 24 ratownikow.

lloé¢ lat doéwiadczenia poszczegdlnych oséb nalezy zsumowac i podzieli¢ przez ww ilo$¢ osob.
Ten wynik nalezy zaokragli¢, od 0,5 w gore i wpisa¢ do Formularza ofertowego — w pozycji

pn.:

e lloé¢ lat, osob wyznaczonych do realizacji zaméwienia, posiadajgcych doswiadczenie w
wykonywaniu ratownictwa wodnego na kapieliskach Morza Battycki€gO: ..cocoee v
lat (zgodnie z zat. nr 5 do SIWZ)

Ad. 8
Postanowienia § 9 ust. 1 projektu umowy sa jednoznaczne i nie wymagaj’e},wyjaénieﬁ.

Ad. 9 -

Chodzi oczywiscie o Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnc;trznych.i dnia 27 lutego 2012 1.
w sprawie wymagan dotyczacych wyposazenia wyznaczonych obszarow wodnych w sprzet
ratunkowy i pomocniczy, urzadzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze oraz sprzgt medyczny, leki
i artykuty sanitarne — wskazane w pkt 10 SIWZ.

Ad. 10

Po rozstrzygnieciu przedmiotowego postgpowania zostanie ogloszony przetarg na wynajecie
baz ratowniczych (koszt po stronie zamawiajacego) i wtedy bedzie mozliwe podanie
doktadnych lokalizacji.

Ad. 11
Zapewnienie sprz¢tu lezy po stronie wykonawcy.



Ad. 12
Odpowiedz Ad. 4 pkt e).

Ad. 13.

Zamawiajgcy nie réznicuje uprawnien ratowniczych na ,,morskie” i $rédladowe”, ale odnosi sig
wylacznie do posiadanego doswiadczenia na nadmorskich kapieliskach Morza Battyckiego,
ktére jest istotnym elementem majacym wplyw na jako$é swiadczonej ushugi ratowniczej w
nadmorskiej Gminie Rewal. Zdaniem Zamawiajacego specyfika pracy ratownika na
kapieliskach nadmorskich i nabyte dzieki takiej pracy doswiadczenie skutkuje znacznie
lepszym przygotowaniem praktycznym, ktére przektada sie jednoznacznie na podniesienie
jakosci $wiadczonej ustugi w aspekcie bezpieczenstwa.

Ad. 14

Odpowiedz pkt Ad. 7 oraz Ad. 13.

Warunek zostat okreslony adekwatnie do przedmiotu zaméwienia i zgodnie z obowigzujacymi
przepisami. Wykazanie wylgcznie trzech ustug w jednym roku nie spetni postawionych

wymagan.

Ad. 15

1k

Odpowiedz Ad. 13

2
Odpowiedz Ad. 5aib

3.
Odpowiedz Ad. 7

Pozostate postanowienia SIWZ pozostajg bez zmian.

7 powazaniem

Za Zamawiajgcego
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